
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore A

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 31 del 04-03-2020

OGGETTO: PROROGA FINO AL 30/04/2020 CONVENZIONE CON IL
COMUNE DI BORBONA PER UTILIZZO DIPENDENTE GEOM. GIUSEPPE
GREGORI

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  quattro DEL MESE DI marzo ALLE ORE 12:15 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 04-03-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.35  DEL 04-03-2020

Oggetto: PROROGA FINO AL 30/04/2020 CONVENZIONE CON IL COMUNE
DI BORBONA PER UTILIZZO DIPENDENTE GEOM. GIUSEPPE
GREGORI

SU PROPOSTA DEL SINDACO ALBERTO GUERRIERI

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 137 del 28.09.2018, esecutiva, con la quale si
approvava una convenzione ex art. 14 del CCNL 22 gennaio 2004 per l’utilizzo di
personale a tempo parziale , tra il Comune di Antrodoco e il Comune di Borbona,  per
il periodo dal 01.10.2018 al 20.05.2019;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 14 CCNL 22.1.2004 del personale del
comparto Regioni ed Autonomie Locali, gli enti locali, al fine di soddisfare la
migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione
delle risorse, possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale
assegnato da altri enti per periodi di tempo predeterminati mediante convenzione e
previo assenso dell'ente di appartenenza;

VISTO, in particolare, il comma 1 del citato articolo 14 del C.C.N.L. del 22 gennaio
2004, del personale del comparto Regioni ed Autonomie Locali, che recita:

"1. Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di
conseguire una

economica gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il
consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il
presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro
d'obbligo mediante convenzione e previo assenso dell'ente di appartenenza. La
convenzione definisce, tra l'altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del
vincolo dell'orario settimanale d'obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti
gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. L’utilizzazione
parziale, che non si configura come rapporto di lavoro a tempo parziale, è possibile
anche per la gestione dei servizi in convenzione.”

VALUTATA l’esigenza dell’Ente di garantire continuità operativa e gestionale del
Servizio Area IV Lavori pubblici e Assetto del Territorio ( esclusa l’edilizia privata);

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 04-03-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



VISTO che con nota prot n. 1066 del 20/12/2019 si richiedeva al Comune di
Borbona, la disponibilità alla proroga della  convenzione ex art 14 del CCNL
22.01.2004 per il periodo dal 01/01/2020 al 30/06/2020 agli stessi patti e condizioni  (
18 ore settimanale articolate in 3 giorni di presenza  del Responsabile del Servizio del
Comune di Borbona  Sig. Gregori Giuseppe);

VISTO che con nota prot n.229 del 10/01/2020 il Comune  di Borbona comunicava
che con Deliberazione di G.M. n. 120 del 30/12/2019 si prorogava detta convenzione
per il mese di gennaio 2020;

 RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 4 del 10/01/2020 con la quale si prorogava la
convenzione tra il comune di Antrodoco e il Geometra Giuseppe Gregori fino al
31/01/2020;

VISTA la nota del Comune di Borbona acquisita al ns prot. n. 869 in data
30/01/2020, con la quale si  comunicava che con propria delibera di G.M. n. 5/2020
era stata  proroga la convenzione per l’utilizzo del Geom. G. Gregori sino al
29/02/2020;

VISTA la nota del Comune di Borbona acquisita al ns prot. n. 1969 in data
03.03.2020, con la quale si  comunicava che con propria delibera di G.M. n. 18 del
02.03.2020 era stata  proroga la convenzione per l’utilizzo del Geom. G. Gregori sino
al 30.04.2020;

ATTESO che la prestazione resa dal lavoratore ex art. 14 CCNL 22.01.2004 si
configura quale “scavalco condiviso” e consiste nella prestazione a tempo parziale
che il lavoratore svolge presso ciascuno degli enti cui è assegnato, sino al
raggiungimento del limite di orario contrattualmente previsto;

CONSIDERATO pertanto, lo scavalco condiviso, nei termini contrattualmente
previsti dal citato art. 14 CCNL 22.01.2004, una particolare forma di avvalimento di
personale a tempo determinato;

RITENUTA propria la competenza in ordine all'adozione dell'atto de quo, ai sensi e
per gli effetti dell'articolo 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in quanto è disciplinata
la sola utilizzazione di una unità di personale tra Enti del medesimo comparto,
mediante Convenzione, ferma restando, per il dipendente interessato, legittimato a
rendere la propria prestazione lavorativa a favore di diversi datori di lavoro, la
unitarietà ed unicità del rapporto di lavoro;

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 04-03-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



ATTESO che il presente provvedimento comporta una compartecipazione alla spesa
per l’unità di personale coinvolta;

RITENUTO di approvare il presente atto, posto che,  il rapporto proseguirà con
decorrenza dal 01/03/2020;

Acquisiti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1°  del Decreto
legislatico267/2000;

                                             REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi
dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
            DOTT. LINO MASSIMI

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità
contabile , ai sensi degli artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs
267/2000.

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                               RAG. MARIA LIBERATA FAINA

TUTTO ciò premesso nulla avendo da eccepire in merito;

VISTO il D.lgs 267/2000;
Con voti unanimi, palesemente espressi;

DELIBERA
     Di prorogare la convenzione tra il Comune di Antrodoco con il Geometra  G.
Gregori per  il periodo dal 01/03/2020 al 30/04/2020 allo scopo di favorire una
collaborazione fra enti perseguendo i principi dell’economicità, efficacia ed
efficienza dell’azione amministrativa;

Di confermare l’applicazione della convenzione in essere quanto ai contenuti;

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 04-03-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



Di dare atto che il Comune di Antrodoco provvederà a riconoscere al Comune di
Borbona, Ente datore di lavoro del dipendente in convenzione, le spese previste
come indicate nella convenzione.

Di dare atto altresì che le spese di cui al punto precedente trovano copertura nel
bilancio dell’Ente

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 con una seconda distinta votazione
unanime favorevole.

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 04-03-2020 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 04-03-2020 - Pag. 7- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 09-03-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 2154 del 09-03-2020.

ALBO PRET. N°  222 Lì  09-03-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 09-03-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 04-03-2020 - Pag. 8- COMUNE DI ANTRODOCO


